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është Drejtor i Drejtorisë së Sigurimit të Sistemeve të Komunikimit në Drejtorinë e Sigurimit 

të Informacionit të Klasifikuar (DSIK). Gjatë ushtrimit të funksionit të Tij, ka kryer; hartimin 

e politikave për sigurimin e informacionit të klasifikuar “Sekret shtetëror”, NATO, BE, 

shteteve dhe organizatave të tjera ndërkombëtare; mbikqyrjen dhe drejtimin e shkëmbimit të 

ndërsjelltë të informacionit të klasifikuar të NATO dhe BE midis RSH dhe këtyre 

organizatave; mbikqyrjen e masave për sigurimin e informacionit të klasifikuar në 

institucionet shtetërore; drejtimin dhe ndjekjen e proçesit të akreditimit të sigurisë për 

sistemet e komunikimit në të cilat trajtohet informacion i klasifikuar: përfaqësimin e DSIK në 

marrëdhëniet me Zyrën e Sigurisë së NATO dhe në Komitetin e Sigurisë së NATO për 

çështje të ndryshme të sigurisë si, trajtimi i problematikave dhe çështjeve të rëndësishme të 

sigurisë të ngritura nga Sekretari i Përgjithshëm i NATO, Këshilli i Atlantikut të Veriut 

(NAC), Vendet Anëtare, Komiteti Ushtarak i NATO ose organizmat civile dhe ushtarake të 

NATO, si; kërcënimet e sigurisë ndaj NATO dhe vendeve anëtare të saj, rishikimi i politikës 

së sigurisë së NATO, lufta kundër terrorizmit, kërcënimet hibride, masat për  mbrojtjen 

kibernetike, evidentimi i disa prej formave dhe metodave të veprimtarisë së Shërbimeve 

Sekrete, etj. 
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